
 Deliberazione della Giunta Comunale N. 58 del 10-07-2018 1 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

COPIA N. 58 del 10-07-2018 

 

 

OGGETTO: MODIFICA OBIETTIVI PEG ANNO 2018 

 

 

L’anno  duemiladiciotto, addì  dieci del mese di luglio, alle ore 17:50, nella Sede comunale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del VICE SINDACO Dott. Universi Serena la Giunta Comunale. 

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 

GENERALE ZAMPAGLIONE SANDRO 

 

Intervengono i Signori: 

 

Zampieri Andrea SINDACO Assente 

Universi Serena VICE SINDACO Presente 

GASTALDI MATTIA ASSESSORE Presente 

MILANI CINZIA ASSESSORE Presente 

CALLEGARO LUCA ASSESSORE Presente 

GOBBI RAFFAELLA ASSESSORE Presente 

 

 Totale Presenti    5 Totale Assenti    1 

 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare 

l'argomento di cui in oggetto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Universi Serena F.to ZAMPAGLIONE SANDRO 

  



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 58 del 10-07-2018 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ATTESO che con deliberazione n. 1 del 9.1.2018 la Giunta comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione PEG 2018-2020 ed assegnato ad ogni singolo Responsabile d’Area gli 

obiettivi di gestione unitamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali;  

 

VISTO l’allegato alla suddetta deliberazione denominato Piano Esecutivo di Gestione PEG per il 

triennio 2018-2020, ove sono evidenziate l’identità e il contesto operativo dell’ente, gli indirizzi 

strategici e gli obiettivi strategici e gestionali triennali, gli indicatori di misurazione della 

performance e le risorse assegnate a ciascun responsabile; 

 

VISTA la deliberazione n.44 del 39/05/2018 con la quale è stata modificata la struttura 

organizzativa dell’Ente e stabilito che: 

• ad integrazione della propria deliberazione n.1/2018 relativa all’approvazione del PEG 

(comprendente il Piano degli obiettivi e della performance), la presente riorganizzazione 

della struttura amministrativa rappresenta uno degli obiettivi primari dell’Ente per il 

presente anno in considerazione della necessità di garantire il funzionamento dei servizi e 

dell’apporto indispensabile del personale dipendente; 

• con successivo atto verranno rivalutati e modificati gli obiettivi strategici disposti nel PEG 

per l’anno in corso in funzione, appunto, del presente provvedimento; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere ad una revisione degli obiettivi e relativi pesi, definiti nel 

PEG per ciascuna Area organizzativa “strategici assegnati ai fini della valutazione della 

performance per l’anno 2018”; 

 

SENTITO il parere favorevole del Segretario comunale in quanto svolge funzioni di coordinamento 

e sovrintendenza dei Responsabili di Area; 

 

RAVVISATO che la modifica del PEG in merito ai suddetti obiettivi non comporta alcuna 

variazione di bilancio né aspetti contabili; 

 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità 

tecnica del presente provvedimento, predisposto su disposizione del Segretario comunale, e dato 

atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, non avendo la presente deliberazione riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria, né sul patrimonio dell’ente; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/00; 

 

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 58 del 10-07-2018 3 

 

 

1 – di modificare, per le ragioni esposte in premessa, le schede del Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) per il triennio 2016-2018, approvato con la delibera di Giunta n.33/2016, come segue: 

• al punto 5.2.1 – l’obiettivo strategico assegnato n.4 della tabella dei pesi viene rinviato 

all’anno successivo e sostituito dal seguente “Attuazione riorganizzazione della struttura 

amministrativa in esecuzione della deliberazione di G.C. n.44/2018 ed eventuali 

disposizioni del Sindaco o del Segretario comunale”, mantenendo il medesimo peso, 

• al punto 5.2.2 – l’obiettivo strategico assegnato n.2 della tabella dei pesi viene rinviato 

all’anno successivo e sostituito dal seguente “Attuazione riorganizzazione della struttura 

amministrativa in esecuzione della deliberazione di G.C. n.44/2018 ed eventuali 

disposizioni del Sindaco o del Segretario comunale”, mantenendo il medesimmo peso, 

• al punto 5.2.3 – l’obiettivo strategico assegnato n.6 della tabella dei pesi viene rinviato 

all’anno successivo e sostituito dal seguente “Attuazione riorganizzazione della struttura 

amministrativa in esecuzione della deliberazione di G.C. n.44/2018 ed eventuali 

disposizioni del Sindaco o del Segretario comunale” con attribuzione del peso pari a 25 – 

l’obiettivo n.5 viene rinviato all’anno seguente - all’obiettivo n.3 in considerazione della 

nuova normativa introdotta dal recente CCNL Funzioni locali oltre a quanto già disposto 

dalle specifiche norme legislative viene attribuito il peso pari a 35, 

• al punto 5.2.4 – l’obiettivo strategico assegnato n.3 della tabella dei pesi viene rinviato 

all’anno successivo e sostituito dal seguente “Attuazione riorganizzazione della struttura 

amministrativa in esecuzione della deliberazione di G.C. n.44/2018 ed eventuali 

disposizioni del Sindaco o del Segretario comunale”, mantenendo il medesimo peso, 

• al punto 5.2.5 – l’obiettivo strategico assegnato n.6 della tabella dei pesi viene rinviato 

all’anno successivo e sostituito dal seguente “Attuazione riorganizzazione della struttura 

amministrativa in esecuzione della deliberazione di G.C. n.44/2018 ed eventuali 

disposizioni del Sindaco o del Segretario comunale”, mantenendo il medesimo peso, 

• al punto 5.2.6 – l’obiettivo strategico assegnato n.4 della tabella dei pesi viene rinviato 

all’anno successivo e sostituito dal seguente “Attuazione riorganizzazione della struttura 

amministrativa in esecuzione della deliberazione di G.C. n.44/2018 ed eventuali 

disposizioni del Sindaco o del Segretario comunale”, mantenendo il medesimo peso; 

 

2 – di dare atto che l’obiettivo trasversale a tutte le Aree organizzative introdotto al punto 

precedente rappresenta, per l’anno in corso, oggetto principale di valutazione ai fine della 

performance individuale ed organizzativa per tutto il personale dipendente del Comune di 

Campolongo Maggiore, coinvolto a vario titolo; 

  

3 – di dare atto che tale modificazione agli obiettivi del PEG non determina alcuna variazione di 

bilancio né comporta riflessi contabili; 

 

Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione  viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

 
 

La presente deliberazione viene inviata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, 

comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 
 



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 58 del 10-07-2018 4 

 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI 

(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000) 

 

Il Responsabile dell’Area Servizi Generali, Trolese Siro, ha espresso, sulla proposta della presente 

deliberazione, parere Favorevole 

 

CAMPOLONGO MAGGIORE, lì 03-07-2018 

 

 IL RESPONSABILE 

 

 F.to Trolese Siro 

 

 

 



 Deliberazione della Giunta Comunale N. 58 del 10-07-2018 5 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
Si attesta: 

[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il : 06-09-2018 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi fino al : 21-09-2018 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ZAMPAGLIONE SANDRO 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

[X] è divenuta esecutiva il 16-09-2018 ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Li  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ZAMPAGLIONE SANDRO 

 

 

Estratto per copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Li, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ZAMPAGLIONE SANDRO 

 


